[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25 ноября 2016 года

	№ 1856

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка предпринимательства и торговли на территории Онежского района на 2015-2017 годы»
В соответствии с порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 августа 2013 года № 1037 (в ред. постановления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 08 ноября 2013 года № 1336),

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка предпринимательства и торговли на территории Онежского района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 сентября 2014 года № 951 (в редакции постановлений администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1447 от 31 декабря 2014 года и № 848 от 19 августа 2015 года, № 1587 от 11 декабря 2015ода, от 29 марта 2016 года № 368), следующие изменения:
1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 2 459,126 рублей, в том числе: 2015 год – 1559,126 тыс. рублей, в том числе областной бюджет - 1 133,890 тыс. рублей, районный бюджет - 425,236 тыс. рублей, 2016 год – 450,00 тыс. рублей районный бюджет, 2017 год – 450,00 тыс. рублей районный бюджет.».

2. Таблицу раздела «5. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование программы
	Источники финансирования программы (в т. ч. подпрограмм)
	Объемы финансирования по годам,

тыс.рублей

	всего
	2015
	2016
	2017

	«Поддержка предпринимательства и торговли на территории Онежского района на 2015-2017 годы»
	Всего
	2459,126
	1559,126
	450,00
	450,00

	Районный бюджет
	1325,236
	425,236
	450,00
	450,00

	Областной бюджет
	1133,890
	1133,890
	0
	0

	В т. ч. раздел «Предпринимательство»
	Всего
	2061,333
	1426,333
	325,00
	310,00

	Районный бюджет
	927,443
	292,443
	325,00
	310,00

	Областной бюджет
	1133,890
	1133,890
	0
	0

	раздел «Торговля»
	Всего
	397,793
	132,793
	125,00
	140,00

	Районный бюджет
	397,793
	132,793
	125,00
	140,00

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

3 Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Отделу муниципальной службы, кадровой работы, общего делопроизводства и взаимодействия с поселениями разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.
	Глава администрации
	Н.Н. Ермошко

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 25 ноября 2016 года № 1856
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Поддержка предпринимательства и торговли на территории Онежского района на 2015-2017 годы»
	Наименование мероприятия
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатель результата реализации мероприятия

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Предпринимательство

	1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1 Оказание финансовой поддержки начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства в виде грантов и субсидий на реализацию бизнес идей, направленных на развитие экономики Онежского района
	Отдел

экономики
	Районный бюджет
	841,406
	281,406
	280,00
	280,00
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с реализация бизнес идей, являющихся приоритетными для развития экономики Онежского района

	Областной бюджет
	1051,594
	1051,594
	0
	0

	1.2 Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию расходов на обучение, повышение квалификации, подготовку и переподготовку кадров
	Отдел

экономики
	Районный бюджет
	54,414
	9,414
	20,00
	25,00
	Возмещение затрат субъектам малого предпринимательства на подготовку кадров

	Областной бюджет
	82,296
	82,296
	0
	0

	1.3 Компенсация части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях
	Отдел

экономики
	Районный бюджет
	20,00
	0
	20,00
	0,00
	Возмещение затрат субъектам малого предпринимательства, связанных с участием в выставках и ярмарках

	2. Информационно-консультационная поддержка

	2.1 Организация обучающих семинаров и деловых встреч для субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел

экономики
	Районный бюджет
	11,623
	1,623
	5,00
	5,00
	Организация семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства

	Торговля

	1. Финансовая поддержка

	1.1 Возмещение расходов по доставке товаров в труднодоступные населенные пункты  Онежского района
	Отдел

экономики
	Районный бюджет
	320,00
	100,00
	100,00
	120,00
	Возмещение затрат, связанных с доставкой товаров в труднодоступные населенные пункты

	2. Выставочно-ярмарочная деятельность

	2.1 Организация и проведение выставок-ярмарок для продвижения на рынок сельскохозяйственной и ремесленнической продукции.

Участие в Маргаритинской ярмарке.
	Отдел

экономики
	Районный бюджет
	67,794
	22,794
	25,00
	20,00
	Организация ярмарок на территории Онежского района. Оплата расходов на участие в Маргаритинской ярмарке.

	2.2 Формирование ежегодного плана проведения ярмарок на территории Онежского района
	Отдел

экономики
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	3. Конкурсы для субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1 Организация и проведение конкурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел

экономики
	Районный бюджет
	9,999
	9,999
	-
	-
	Организация конкурсов на территории Онежского района для субъектов малого и среднего предпринимательства

	Итого

	Районный бюджет
	2459,126
	1559,126
	450,00
	450,00

0216112518560
0216112518560